PAGE

	Морко

муниципальный районын

депутат-влакПогынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    Моркинского муниципального района

	 № 193
седьмой созыв

	           «15» декабря 2021 года

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Моркинского муниципального района

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в Моркинском муниципальном районе
В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                         в Российской Федерации», Уставом Моркинского муниципального района,

Собрание депутатов Моркинского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Моркинском муниципальном районе, утвержденное решением Собрания депутатов Моркинского муниципального района от 27 сентября 2021 года №176 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Раздела 1 изложить в следующей редакции:
1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств, являются:

1) первый заместитель главы администрации;

2) руководитель отдела архитектуры, капитального строительства                       и муниципального хозяйства администрации.

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств, при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                             в Российской Федерации» и иными федеральными законами.

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств, могут быть обжалованы             в судебном порядке.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств, не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Моркинская земля» и разместить на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

Глава Моркинского муниципального района                                      С. Иванова